

Balanco Orçamentário

RECEITAS ORÇAMENTÁRIAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA	RECEITAS REALIZADAS	SALDO
RECEITA CORRENTE	3.138.473,59	3.138.473,59	523.989,30	-2.614.484,29
RECEITAS DE CONTRIBUIÇÕES	2.016.754,30	2.016.754,30	411.184,96	-1.605.569,34
ANUIDADES	2.016.754,30	2.016.754,30	411.184,96	-1.605.569,34
RECEITA DE SERVIÇOS	127.693,89	127.693,89	21.485,43	-106.208,46
EMOLUMENTOS COM INSCRIÇÕES	66.967,77	66.967,77	15.934,20	-51.033,57
EMOLUMENTOS COM EXPEDIÇÕES DE CARTEIRAS	15.226,12	15.226,12	2.649,83	-12.576,29
RECEITAS DIVERSAS DE SERVIÇOS	45.500,00	45.500,00	2.901,40	-42.598,60
FINANCEIRAS	72.000,00	72.000,00	2.211,69	-69.788,31
JUROS DE MORA SOBRE ANUIDADES	53.000,00	53.000,00	130,02	-52.869,98
ATUALIZAÇÃO MONETÁRIA	19.000,00	19.000,00	2.081,67	-16.918,33
MULTAS SOBRE ANUIDADES	4.000,00	4.000,00	3,98	-3.996,02
REMUNERAÇÃO DE DEP. BANC. E APLICAÇÕES FINANCEIRAS	15.000,00	15.000,00	2.077,69	-12.922,31
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	340.000,00	340.000,00	0,00	-340.000,00
TRANSFERÊNCIAS INTRAGOVERNAMENTAIS	340.000,00	340.000,00	0,00	-340.000,00
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	5.000,00	5.000,00	4.243,03	-756,97
RECEITAS NÃO IDENTIFICADAS	4.000,00	4.000,00	4.243,03	243,03
MULTAS E JUROS DE MORA	4.000,00	4.000,00	4.243,03	243,03
INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES	1.000,00	1.000,00	0,00	-1.000,00
INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES	1.000,00	1.000,00	0,00	-1.000,00
RECEITA DA DÍVIDA ATIVA	577.025,40	577.025,40	84.864,19	-492.161,21

RECEITAS ORÇAMENTÁRIAS		PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA	RECEITAS REALIZADAS	SALDO		
RECEITA DA DÍVIDA ATIVA TRIBUTÁRIA		522.525,40	522.525,40	47.284,35	-475.241,05		
DIVIDA ATIVA FASE ADMINISTRATIVA		424.873,11	424.873,11	35.449,34	-389.423,77		
DIVIDA ATIVA FASE EXECUTIVA		97.652,29	97.652,29	11.835,01	-85.817,28		
INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES		2.000,00	2.000,00	0,00	-2.000,00		
INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES		2.000,00	2.000,00	0,00	-2.000,00		
RECEITAS DIVERSAS		52.500,00	52.500,00	37.579,84	-14.920,16		
RECEITA DE CAPITAL		1.190.000,00	1.190.000,00	0,00	-1.190.000,00		
OPERAÇÕES DE CREDITO		40.000,00	40.000,00	0,00	-40.000,00		
EMPRESTIMOS TOMADOS		40.000,00	40.000,00	0,00	-40.000,00		
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL		1.150.000,00	1.150.000,00	0,00	-1.150.000,00		
TRANSFERÊNCIAS		1.150.000,00	1.150.000,00	0,00	-1.150.000,00		
RECURSOS ARRECADADOS EM EXERCÍCIOS ANTERIORES		0,00	0,00	0,00	0,00		
SUB-TOTAL DAS RECEITAS		4.328.473,59	4.328.473,59	523.989,30	-3.804.484,29		
DÉFICIT		0,00	0,00	0,00	0,00		
TOTAL		4.328.473,59	4.328.473,59	523.989,30	-3.804.484,29		
DESPESAS ORÇAMENTÁRIAS		DOTAÇÃO INICIAL	DOTAÇÃO ATUALIZADA	DESPESAS EMPENHADAS	DESPESAS LIQUIDADAS	DESPESAS PAGAS	SALDO DOTAÇÃO
CRÉDITO DISPONÍVEL DESPESA CORRENTE		3.139.873,59	3.139.873,59	232.877,14	310.428,63	308.180,53	2.906.996,45
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS		1.213.116,65	1.213.116,65	0,00	97.666,04	97.666,04	1.213.116,65
REMUNERAÇÃO PESSOAL		938.381,26	938.381,26	0,00	77.470,72	77.470,72	938.381,26
ENCARGOS PATRONAIS		274.735,39	274.735,39	0,00	20.195,32	20.195,32	274.735,39
OUTRAS DESPESAS CORRENTES		1.001.805,00	1.001.805,00	65.273,03	44.932,80	42.550,61	936.531,97
BENEFÍCIOS A PESSOAL		56.000,00	56.000,00	0,00	3.384,90	3.384,90	56.000,00
OUTRAS VR PATRIM. DIMINUT. PESSOAL ENCARGOS		150.000,00	95.400,00	0,00	0,00	0,00	95.400,00
USO DE BENS, SERVICOS E CONSUMO DE CAPITAL FIXO		734.605,00	794.443,00	64.554,12	40.528,99	38.865,71	729.888,88
PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO		61.200,00	55.962,00	718,91	1.018,91	300,00	55.243,09

DESPESAS ORÇAMENTÁRIAS	DOTAÇÃO INICIAL	DOTAÇÃO ATUALIZADA	DESPESAS EMPENHADAS	DESPESAS LIQUIDADAS	DESPESAS PAGAS	SALDO DOTAÇÃO
CONTRIBUIÇÕES	904.501,94	904.501,94	167.604,11	167.604,11	167.417,42	736.897,83
SERVIÇOS BANCÁRIOS	5.700,00	5.700,00	0,00	225,68	225,68	5.700,00
TRANSFERENCIAS CORRENTES	5.000,00	5.000,00	0,00	0,00	0,00	5.000,00
OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS CONTRIBUTIVAS	4.050,00	4.050,00	0,00	0,00	320,78	4.050,00
SENTENÇAS JUDICIAIS	500,00	500,00	0,00	0,00	0,00	500,00
DEMAIS DESPESAS CORRENTES	5.200,00	5.200,00	0,00	0,00	0,00	5.200,00
CRÉDITO DISPONÍVEL DESPESA DE CAPITAL	1.188.600,00	1.188.600,00	0,00	570,00	570,00	1.188.600,00
INVESTIMENTOS	1.178.600,00	1.178.600,00	0,00	570,00	570,00	1.178.600,00
OBRAS E INSTALAÇÕES	1.000,00	1.000,00	0,00	0,00	0,00	1.000,00
EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES	27.600,00	27.600,00	0,00	570,00	570,00	27.600,00
AQUISIÇÃO DE IMÓVEIS	1.150.000,00	1.150.000,00	0,00	0,00	0,00	1.150.000,00
AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA	10.000,00	10.000,00	0,00	0,00	0,00	10.000,00
AMORTIZAÇÕES DE EMPRÉSTIMOS	10.000,00	10.000,00	0,00	0,00	0,00	10.000,00
SUB-TOTAL DAS DESPESAS	4.328.473,59	4.328.473,59	232.877,14	310.998,63	308.750,53	4.095.596,45
SUPERÁVIT	0,00	0,00	291.112,16	0,00	0,00	291.112,16
TOTAL	4.328.473,59	4.328.473,59	523.989,30	310.998,63	308.750,53	3.804.484,29

Natal-RN, 31 de março de 2022

JANE SUELY DE MELO NÓBREGA
PRESIDENTE
CD-2152
xxx.096.904-xx

RUY DE BESSA MEDEIROS
TESOUREIRO
CD-1807
xxx.704.754-xx

ISLENA BARRETO DE QUEIROZ
CONTADORA
CRC-RN-010599/O-0
xxx.573.964-xx